МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

А №

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми

организациями на территории Ульяновской области на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы
по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний
по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию
на розничном (потребительском) рынке», на основании Положения
о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области,
утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями
на территории Ульяновской области согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно с календарной
разбивкой, предусмотренной приложением.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
цифровой экономики и конкуренции

Ульяновской области
оу^декабря 2019 г. № ^

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями

/п
Наименования сетевых организаций 1 полугодие 2020 года 2 полугодие 2020 года

Двухставочный тариф
(без учёта НДС)

Односгаюч
ный

тариф (без
учёта НДС)

Двухставочный тариф
(без учёт НДС)

Односгавоч
ный

тариф (без
учёта ЦДС)

Организация
плательщик

Организация
получатель

ставка
за содержание
электрических

сетей

ставка
на оплату
технологи

ческого
расхода
(потерь)

ставка
за содержание
электрических

сетей

ставка
на оплату
технологи

ческого
расхода
(потерь)

рубУМВт»мес рубУМВт*ч рубУкВт»ч рубУМВт«мес рубУМВт»ч рубУкВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8 9
-• ПАО «МРСК Волги» ООО «Областная

энергосетевая компания»
1 760 185,91 701,29 3,90163 1 708 857,92 721,85 3,82886

> ПАО «МРСК Волги» АО «ГНЦ НИИАР» 18 817,20 62,20 0,93295 24 193,55 66,29 4,65579
ПАО «МРСК Волги» ООО «11И1» 342565,05 95,63 0,91257 350556,55 103,53 0,88239

к ПАО «МРСК Волги» ОАО «р ад »
(Куйбышевская дирекция
по энергообеспечению -
структурное подразделение
«Трансэнерго» - филиала
ОАО «РВД»)

7 345 195,48 1994,84 15,27366 7 462 739,22 2 662,78 1736499

2

I 2 3 4 5 6 7 8 9
). ПАО «МРСК Волги» АО «УСК» 1 350 143,35 2092,53 4,57382 1 816 306,25 2472,29 6,10783
). ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнершХолдинг» 181 484,97 10,00 1,35126 189995,47 10,00 1,41416
lm ПАО «МРСК Волги» ООО «Объединённые

электрические сети»
840791,09 38436 3,61827 854399,35 395,08 3,68476

1. ПАО «МРСК Волги» ООО «СК Энершком» * 975 130,60 152,79 2,42228 954 911,92 17232 2,28892
). ПАО «МРСК Волги» ООО «Газпром энерго»

(Саратовский филиал ООО
«Газпром энерго»)

511841,73 23,81 0,63802 520117,79 29,76 0,65390

0. ПАО «МРСК Волги» ООО «Композит-Энерш» 1 012 177,01 18933 1,33749 1 028 543,08 190,85 1,35758
1. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоХолдинг-Н» 775 912,75 50,34 1,89991 782328,07 102,52 2,09100
2. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергосеть» 298 106,91 79,40 1,50283 305 942,43 87,37 1,54820
3. ПАО «МРСК Волги» ООО «РегионПромСтрой» * 747742,09 25,00 0,59162 791 686,57 25,00 0,62570
4. ПАО «МРСК Волги» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 1 164580,08 130,96 2,23233 1 196286,87 155,05 2 3Ю86
5. ПАО «МРСК Волги» ООО

«ЭНЕРГОТРАНССЕТЬ» *
632 037,39 0,00 0,75923 669525,58 0,00 0,80426

6. ПАО «МРСК Волги» ООО «Средне поволжская
сетевая компания»

1 015 747,29 10,00 0,33228 1 093 269,46 10,00 0,37186

7. ПАО «МРСК Волги» ООО «Инзенские
электрические сети»

2417939,33 200,00 3,25357 2479211,27 200,00 3,16469

8. ПАО «МРСК Волги» ООО «Димитровградская
сетевая компания» *

509 702,29 84,78 0,86688 527116,48 106,66 0,91442

9. ПАО «МРСК Волги» ООО «Симбирская Сетевая
Компания»

1049 835,90 82,96 134277 1066810,88 89,91 137776

0. ПАО «МРСК Волги» АО «Комета» 351 652,35 34,70 0,53375 368323,73 39,73 0,56244
1. ПАО «МРСК Волги» ООО «Заволжская сетевая

компания» *
1465 992,75 182,26 2,46514 1489 6%,64 196,34 2,51613

2. ПАО «МРСК Волги» ООО «Симбирсксетьсервис» 224 599,80 84,35 0,40105 98 684,82 56,72 0,19785
3. ПАО «МРСК Волги» МУП «УльГЭС» 124225,76 352,75 0,63499 132976,41 452,50 0,77675
4. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергомодуль» 1 287 166,57 474,90 2,34170 1316048,49 51234 2,42174

3

I 2 3 4 5 6 7 8 9
5. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнершАльянс» 879334,64 195,43 1,14557 891 524,00 228,99 1,23314
6. ПАО «МРСК Волги» ООО

«Ульяновскэлектросеть» *
509307,17 474,02 2,33214 517 542,24 433,49 1,92018

7. ПАО «МРСК Волги» ООО «Сети Барыш» 726 615,88 158,16 1,18995 696 575,40 182,11 1,15743
8. ПАО «МРСК Волга» ООО «СК ЭнершРесурс» 77733332 74,82 0,95764 554177,13 73,98 0,60522
9. ПАО «МРСК Волги» ООО «МАГИСТРАЛЬ» 807 560,99 15,00 0,59766 1 016688,27 15,00 0,72054
0. ПАО «МРСК Волга» ООО «Ульяновская

воздушно-кабельная сеть»
3 057382,03 35,08 2,38067 3 260 376,42 53,13 .2,55447

1. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергопром
ГРУПП»

1285 555,15 155,04 1,44119 1 312 164,07 167,62 1,46101

2. ПАО «МРСК Волги» ООО «Экосеть» 2638448,15 0,00 3,16272 2681 109,68 0,00 3,21386
3. ПАО «МРСК Волга» ООО «СИМБИРСКЭНЕР-

ГОТРАНС»
2014519,23 0,00 2,41313 204709234 0,00 2,36009

4. АО «Авиастар-ОПЭ» ПАО «МРСК Волги» 286515,04 53,34 0,61333 274 164,70 61,60 0,60170
5. АО «ГНЦ НИИАР» ПАО «МРСК Волги» 118575,92 10,00 0,74638 139 776,00 10,00 0,77832
6. АО «Оборонэнерго» ПАО «МРСК Волги» 774998,89 1 039,39 3,65831 511048,40 924,91 2,64385
7. АО «Авиасгар-СП» ПАО «МРСК Волги» 582 874,20 246,46 1,91492 579968,57 254,77 1,86129
8. АО «УКБП» МУП «УльГЭС» 219 072,54 450,54 1,10867 199 154,05 475,77 1,07406
9. АО «УСК» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 1 164580,08 130,96 1,52755 1 196 286,87 155,05 1,58966
0. АО «УСК» ООО «Сети Барыш» 726615,88 158,16 1,15633 696 575,40 182,11 1,13902
1. АО «УСК» АО «Авиастар-ОПЭ» 1000,00 10,00 0,01201 1000,00 10,00 0,01245
2. АО «УСК» ООО

«ЭНЕРГОТРАНССЕТЬ» *
63203739 0,00 0,75789 669525,58 0,00 0,80284

3. АО «УСК» ООО «СК ЭнершРесурс» 777333,32 74,82 1,64914 554 177,13 73,98 1,07418
4. АО «УСК» ООО «Энергопром

ГРУПП»
1 285 555,15 155,04 1,69597 1312164,07 167,62 1,77270

5. АО «УСК» ООО «Симбирсксетьсервис» 224599,80 84,35 0,91705 98684,82 56,72 0,40527
6. АО «Авиастар-ОПЭ» АО «Ульяновский

патронный завод»
385 706,13 0,00 5,89025 375 137,57 0,00 5,24666

4

L 2 3 4 5 6 7 8 9
7. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «РегионПромСтрой» * 747 742,09 25,00 3,92201 791 686,57 25,00 5,30657
8. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Энергосеть» 298 106,91 79,40 0,56456 305 942,43 87,37 0,58527
?. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО

«Ульяновскэлектросеть» *
509307,17 474,02 2,10449 517542,24 433,49 2,16005

1 АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «ЭнергоАльянс» 879334,64 195,43 1,66052 891 524,00 228,99 1,71438
1. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «МАГИСТРАЛЬ» 807560,99 15,00 1,96409 1 016 688Д 7 15,00 2,07836
2. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО

«Симбирсксетьсервис»
224599,80 84,35 0,46646 98684,82 56,72 . 0,22322

3. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Энергопром
ГРУНИ»

1285 555,15 155,04 3,92420 1312164,07 167,62 3,87870

4. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Средне поволжская
сетевая компания»

1 015 747,29 10,00 1,77580 1 093 269,46 10,00 1,87680

5. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «СК Энершком» * 975 130,60 152,79 1,83165 954 911,92 17232 1,79365
б. АО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Сети Барыш» 726615,88 158,16 2,48327 696 575,40 182,11 2,39672
7. АО «Авиасгар-СП» АО «Авиастар-ОПЭ» 582 874,20 246,46 1,84225 579968,57 254,77 1,83447
8. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Димитровградская

сетевая компания» *
509 702,29 84,78 0,69597 527116,48 106,66 0,73873

9. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Энершмодуль» 1 287 166,57 474,90 2,40420 1316 048,49 51234 2,48493
0. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Энергопром

ГРУПП»
1 285 555,15 155,04 1,69391 1312164,07 167,62 1,73835

1. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Средне поволжская
сетевая компания»

1 015 747,29 10,00 1,20212 1 093 269,46 10,00 1,29310

2. ООО «СК Энерго» АО «ГНЦ НИИАР» 1016544,81 480,56 1,70126 967687,02 507,48 1,66950
3. ООО «ДСК ПАРК» ООО «Энергомодуль» 1869957,34 52,47 2,31352 1 814 038,21 42,66 2,23609

Примечание:
1. Для предприятий, отмеченных знаком <*>, тарифы (ставки) установлены с учётом НДС.
2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность (МВт).